
 
Dodatečné informace k zakázce č. 1 (Vysvětlení ZD) 
 
Název projektu: Rekonstrukce místních komunikací a chodníků 
Název zakázky: Rekonstrukce místních komunikací a chodníků 
Předmět zakázky:  Stavební práce 
 
Tato zakázka není realizována dle zákona č. 134/2016 Sb., ale na základě výjimky 
dle  § 31 a dle směrnice obce k zadávání VZMR. Zakázka je realizována v režimu 
zakázky malého rozsahu. 
 
Název příjemce (zadavatele): Obec Vitiněves 
 
Sídlo zadavatele:     Vitiněves 110, 506 01 Jičín 
 
IČ příjemce (zadavatele):  00272361 
 
Statutární zástupce příjemce (zadavatele): Josef Havránek, starosta obce 
 
Kontaktní osoba příjemce (zadavatele): Ing. Zbyšek Čelikovský 
 
Telefon a e-mail kontaktní osoby příjemce (zadavatele): tel: 777 122 092, e-mail: 
celikovsky@tntconsulting.cz 
 
 
Dotazy uchazeče ze dne 18. 3. 2020  
 

1) Mám pár dotazů k výše uvedené zakázce: 
U objektu SO 102 u položek vodorovné přemístění a příplatek za dalších 1 000m přemístění 
zemin je záporné množství.  

2) Pak dále u tohoto objektu je, že se má osadit 7,02 m palisád, ale dodat jen 7,371 kusů. 
Přitom palisáda má mít rozměr 12/18/60 cm. 

3) Další věc u které žádám o vysvětlení je výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení a 
snížení poklopu – 0,5 ks. Nevím jak se polovina poklopu zvedne nebo sníží. Bude se 
muset stejně demontovat celý a osadit znovu celý 1 ks. 

4) Dále nevím do jaké položky mám rozpustit vytýčení a zaměření stavby geodetem, 
vytýčení inž. sítí a pak hlavně pronájem značek pro DIO. Položka je jen pro 
vypracování a projednání. 

Předem děkuji za zodpovězení těchto dotazů. 
 
Dotazy uchazeče ze dne 19. 3. 2020 
 

5) V zadávací dokumentaci je v části 6) na str. 2 uvedeno, že „zadavatel připouští jako 
oprávněnou osobu též osobu zmocněnou statutárním zástupcem či fyzickou osobou. 
V takovém případě uchazeč předloží plnou moc s úředně ověřeným podpisem 
statutárního zástupce či fyzické osoby“. 
Ptáme se, zda by bylo možné nahradit požadovanou formu plné moci el. podepsaným 
pověřením oprávněné osoby představenstvem společnosti (zde mj. el. podpisy členů 
představenstva i pověřené osoby), které bychom do nabídky přiložili na CD + součástí 
svazku nabídky by byla jeho prostá kopie (výtisk)? 

 



6) Dotaz k výměrám dále specifikovaných položek objektu SO 102 - Rekonstrukce 
chodníku. Po přepočtu množství na stejnou měrnou jednotku nekoresponduje dle 
našeho názoru celkové množství uvedených měrných jednotek položek č. 2 a 17 
(sejmutí drnu, ornice) s celkovým množstvím měrných jednotek souvisejících položek 
č. 34, 35, 36, 40 a 41 (rozprostření ornice, zpevnění ploch drnováním). Žádáme o 
prověření těchto množství měrných jednotek. 

7) Dotaz k výměrám dále specifikovaných položek objektu SO 102 - Rekonstrukce 
chodníku. Žádáme o vysvětlení, proč jsou u položek č. 27 a 28 uvedena záporná 
množství měrných jednotek? 

8) Dotaz spíše formálního charakteru: je možné v dokumentech, které budou součástí 
nabídky, vč. výše uvedeného pověření, opravit přepis v názvu zakázky na 
„Rekonstrukce místních komunikací a chodníků“? 

 
Odpověď Zadavatele: 
 
Ad 1) Zde se skutečně jednalo o chybu, která je nyní opravena viz přiložený výkaz výměr 
 
Ad 2) Skutečně bylo chybně uvedeno a byly zaměněny kusy a mb – již opraveno. 
 
Ad 3) Není zřejmé, zda se bude zvyšovat nebo snižovat, proto zahrnuto ½ zvýšení a ½ 
snížení. 
 
Ad 4) Zmiňované položky uveďte do „Inženýrská činnost“. 
 
Ad 5) Ano, úředně ověřený podpis můžete nahradit elektronickým podpisem a prosím o 
vložení tohoto na CD. 
 
Ad 6) Je uvažováno, že se rozprostře veškerá sejmutá ornice a nová se dováži v položce 
(původně 40, nyní 38 – nová ornice včetně dovozu). 
 
Ad 7) Zde se skutečně jednalo o chybu, která je nyní opravena viz přiložený výkaz výměr. 
 
Ad 8) Jedná se o překlep. Použijte prosím správný název zakázky: „Rekonstrukce místních 
komunikací a chodníků“. 
 
 
Součástí tohoto Vysvětlení ZD (Dodatečné informace k zakázce č. 1) je i opravený výkaz 
výměr, který nahrazuje původní výkaz výměr. 
 
Na základě výše uvedených doplňujících údajů končí soutěžní lhůta pro podávání 
nabídek dnem 6. 4. 2020 v 16:00 
 
Příloha: P2 Výkaz výměr - komunikace Vitiněves 
 
Ve Vitiněvsi dne 24. 3. 2020 
 
 
 
 
 
Podpis zadavatele: ………………………….. 


